PAGE
4

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

ТИХВИНСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН

ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

(АДМИНИСТРАЦИЯ  ТИХВИНСКОГО  РАЙОНА)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29 июня 2012 г.
01-1480-а
от __________________________ № _________
	Об утверждении муниципального задания муниципальному учреждению «Координационно-методический центр культуры и досуга» на второе полугодие 2012 года и плановый период 2013-2014 годов

	21, 1500 ОБ

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, статьей 15 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации Тихвинского городского поселения от 8 июля 2011 года №02-640-а «Об утверждении Положения о формировании муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями Тихвинского городского поселения, Положения о финансовом обеспечении выполнения муниципального задания на оказание, муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями Тихвинского городского поселения и Положения об определении объема и условиях предоставления субсидий муниципальным учреждениям Тихвинского городского поселения», соглашением от 04 мая 2011 года №02-137/01-179 об осуществлении части полномочий администрации Тихвинского городского поселения по решению вопросов местного значения поселения администрацией Тихвинского района, администрация Тихвинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:#E
1. Утвердить муниципальное задание муниципальному учреждению «Координационно-методический центр культуры и досуга» на второе полугодие 2012 года  и плановый период 2013-2014 годов (приложение).

2. Муниципальному учреждению «Координационно-методический центр культуры и досуга» обеспечить выполнение муниципального задания.
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации по социальным вопросам И.В. Гребешкову.
Глава администрации                                                                   К.Б. Полнов

И.А. Григорьева

79169

СОГЛАСОВАНО:

Заместитель главы администрации

по социальным вопросам

И.В.Гребешкова

Председатель комитета финансов

С.А.Суворова

Заведующий отделом культуры

Е. Ю. Котова

Заведующий юридическим отделом

В.В. Максимов

Заведующий общим отделом
И.Г.Савранская

Рассылка:

Дело-1

Гребешкова И.В. – 1

Комитет финансов -1

Отдел культуры –1

МУ «КМЦКиД»-1

____________________

Итого:  5 экз.

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

Тихвинского района

от 29 июня 2012 г.  №01-1480-а

(приложение)
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ЗАДАНИЕ

муниципальному учреждению
«Координационно-методический центр культуры и досуга»

на  второе полугодие 2012 года
и плановый период  2013  и 2014  годов
1. Наименование муниципальной работы:

          Работа  по организации и проведению социально значимых культурных, методических и информационных мероприятий.
2. Характеристика работы:

	Наименование  работы
	Содержание
работы
	Планируемый результат выполнения работы

	отчетный

финансовый

год

2011
	текущий

финансовый

период

с 101.2012
до 30.06.2012
	очередной

финансовый

период

с 1.07.2012
 до 31.12.2012
	плановый период

	2013 год
	2014 год

	                                 1
	             2
	3
	4
	5
	6
	7

	Работа  по организации и проведению социально значимых культурных, методических и информационных мероприятий

	 Организация фестивалей, конкурсов, смотров, выставок, семинаров, мастер-классов и др.
	72
	38
	34
	72
	72

	 Подготовка и издание информационно-методических материалов
	16
	9
	7
	16
	16

	Участие в выставках, фестивалях, конкурсах и т.д.
	10
	6
	4
	10
	10

	Предоставление  консультаций
	2  500
	1200
	1300
	3 000
	3 000

	Организация кампаний по оформлению городской среды
	9
	4
	5
	9
	9

	Предоставление информации о времени и месте театральных представлений, филармонических и эстрадных концертов и гастрольных мероприятий театров и филармоний, киносеансов, анонсы данных мероприятий   мероприятие
	-
	1400

	3000
	3000

3. Основания для  досрочного  прекращения  муниципального  задания
           Учредитель имеет право досрочно прекратить выполнение муниципального задания (полностью или частично) в случаях:

а) реорганизации или ликвидации Учреждения;

б) в случаях, когда Учреждение не обеспечивает выполнение муниципального задания или имеются основания предполагать, что муниципальное задание не будет выполнено в полном объеме или в соответствии с иными установленными требованиями;

в) в иных случаях, делающих выполнение муниципального задания невозможным.

          О досрочном прекращении муниципального задания Учредитель обязан письменно уведомить руководителя Учреждения не позднее, чем за 30 дней до дня вступления в силу решения о прекращении муниципального задания.
4. Порядок контроля за исполнением муниципального задания

	№
п/п
	Форма контроля
	Периодичность
	Органы местного  самоуправления, осуществляющие контроль

за исполнением муниципального задания

	1
	2
	3
	4

	1.
	Внутренний

1)  оперативный контроль (по выявленным проблемным фактам и жалобам, касающимся качества предоставления услуг);

2)  контроль мероприятий (анализ и оценка проведенного мероприятия);

3)  итоговый контроль (анализ деятельности учреждения по результатам   года)
	ежеквартально,
внепланово - по поступлению жалоб на качество услуг
	руководитель учреждения

и его заместители

	2.
	Внешний

1) анализ обращений и жалоб граждан в  отдел  культуры администрации Тихвинского района, проведения по фактам обращения служебных расследований с привлечением соответствующих специалистов по выявленным нарушениям;

2) проведение контрольных мероприятий, в том числе проверка книги жалоб учреждения на предмет фиксации в ней жалоб на качество услуг, а также факт принятия мер по жалобам
	ежеквартально,

внепланово - по поступлению жалоб на качество услуг
	  отдел культуры администрации Тихвинского района

5. Требования к отчетности об исполнении муниципального задания

5.1. Форма отчета об исполнении муниципального задания

	Результат, запланированный в муниципальном задании на отчетный финансовый год
	Фактические результаты, достигнутые в отчетном  финансовом году
	Источник информации

о фактически достигнутых результатах

	                           1
	                                2
	                                           3

5.2  Сроки представления отчетов об исполнении муниципального задания
    Ежеквартально отдел культуры администрации Тихвинского района  осуществляет контроль (согласно п.4) за выполнением муниципального задания.

    Ежегодно в срок до 15 июля текущего года (отчет за полугодие) и до 01 февраля года, следующего за отчетным (отчет за год) учреждение предоставляет отчет об исполнении муниципального задания (по форме п. 5.1) с информационным приложением в отдел культуры  администрации Тихвинского района.
 5.3. Иные требования к отчетности об исполнении муниципального задания
         Задание на плановый период  - второе полугодие 2012 года, а так же на  2013 и 2014 годы  может быть изменено по результатам анализа отчётности, при условии изменения объемов финансирования, а также в иных случаях.

______________